
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 25 stycznia 2018 r. 
 

Poz. 3 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 25 stycznia 2018 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego do 

spraw otwartości danych publicznych 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064), w związku z § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 2321) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

do spraw otwartości danych publicznych, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika wyznacza i odwołuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

3. Nadzór nad wykonywaniem czynności Pełnomocnika sprawuje Dyrektor Generalny 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 2. 1. Pełnomocnik podejmuje czynności niezbędne do wykonania zadań określonych w 

uchwale Nr 107/2016 Rady Ministrów z 20 września 2016 r. w sprawie ustanowienia 

„Programu otwierania danych publicznych”, zwanej dalej „Programem”, w szczególności  

w zakresie: 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 

2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 2321). 
 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 3 

 

1) współpracy z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz z jednostkami podległymi i nadzorowanymi przez Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego przy udostępnianiu i ponownym wykorzystywaniu danych  

z baz będących w posiadaniu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i tych 

jednostek; 

2) oceny danych będących w posiadaniu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

oraz jednostek podległych i nadzorowanych pod względem ich jakości i użyteczności do 

ponownego wykorzystywania; 

3) pozyskiwania i analizy danych kwalifikujących się do udostępnienia na portalu 

danepubliczne.gov.pl i podejmowania decyzji o udostępnieniu tych danych; 

4) informowania Koordynatora Programu Otwierania Danych Publicznych do dnia  

31 stycznia każdego roku następującego po roku ustanowienia Programu o rezultatach 

wdrażania Programu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 3. Komórki organizacyjne Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

jednostki podległe i nadzorowane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności przez 

udostępnianie mu informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji jego zadań, zgodnie  

z ich kompetencjami określonymi w zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. Urz. MKiDN poz. 75). 

 § 4. Obsługę merytoryczną, kancelaryjną oraz organizacyjno-techniczną Pełnomocnika 

zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego właściwa 

w sprawach udostępniania informacji publicznej. 

§ 5. Pełnomocnik przedkłada Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego w terminie 

do dnia 15 stycznia, roczne sprawozdanie ze zrealizowanych zadań. 

 § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 




